
Zápis z jednání PČLnK 6. 10. 2020 Praha 

 

1. ZAHÁJENÍ 9:40, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

4. Hojný Michal, Mgr. (MHO) 

5. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

6. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

7. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

8. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

9. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

10. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

11. Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

12. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

Počet přítomných - 12, nadpoloviční většina – 7. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Karlíková Lenka, Mgr. (PR agentura Allmedia4U), Pokorný Zdeněk, Mgr. (ČČL), 

Šťastná Jindra (JST), Řípová Nikola (NRI) (sekretariát), Kovářová Lucie, Mgr. (odborná 

konzultantka ČLnK), Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK), 

Frýbová Kateřina, Ing. (Facta, daň. a účetní poradkyně) 

Nepřítomni na začátku jednání: Novosád Aleš, PharmDr. (ANO), Weber Jakub, Mgr., 

Ing. (JWE) 

Omluveni pro celé jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Lánová Ivana, PharmDr. 

(ILA), Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), 

Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV), Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

 

V 10:30 se dostavil ANO. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
V 10:35 se dostavil JWE. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
V 11:44 odchází SHA. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
Přestávka 13:00 – 13:45. 
Ve 13:45 se dostavil SHA. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 



V 15:00 odchází JWE. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. Průběžné informace (MBA) 
3b. ATB týden - zrušení kampaně a spolupráce se SZÚ (MBA, AKR) 
3c. Průzkumy veřejného mínění (MBA, AKR) 

4. LEGISLATIVA 
4a. Zákon o léčivech (veterinární novela), vnější připomínkové řízení (JMA, AKR) 
4b. Úhradová vyhláška pro rok 2021 (JMA, AKR) 
4c. Zákon o zdravotních službách (AKR, JMA) 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
5a. Rozpočet - aktuální info - 11.00 hod. (AKR, MKO) 
5b. Zásady organizace činnosti Komory v souvislosti s opatřeními MZd a Vlády (AKR, JMA) 
5c. Sjezd delegátů ČLnK (AKR, JST) 
5d. Žádost o prominutí nesplnění celoživotního vzdělávání (AKR) 
5e. Doporučení pro nakládání s finančními prostředky OSL (DOV, JMA) 
5f. Návrhy změn řádů - schválení návrhů (JMA) 
5g. Členská evidence - aktuální informace (JMA, AKR) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
6a. PS pro registrační list (výkon) vyhodnocení LZP - aktuální info (SGR, AKR) 

7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 

9a. Aktuální informace ke vzdělávacím akcím ČLnK - pro info (DOV) 
9b. Dotazník k celoživotnímu vzdělávání - ke schválení (DOV) 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
10a. Konzultační činnost v lékárně - pravidla (MHO) 
10b. Evidence konzultací v lékárně (MHO, JSI) 

11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 

 
Návrh DOV (hlasování č. 1, 9:50): 
Doplnit bod 5h Vyhodnocení porady předsedů OSL 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 2, 9:51): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
Návrh ANO (hlasování č. 10, 13:53): 



Doplnit bod 5i Vyhlášení zvláštního volebního shromáždění OSL Kutná Hora. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

3. PR a KOMUNIKACE 
 
3a. Průběžné informace (MBA) 
 
MBa informovala o realizovaných mediálních aktivitách v předchozím období a 
plánovaných tiskových výstupech a aktivitách pro následující období. Od 17. 9. 2020 
do 30. 9. 2020 vyšlo 54 mediálních výstupů s celkovou sledovaností přes 16 milionů 
čtenářů/posluchačů/diváků. Nejčastějším tématem byly individuální konzultace k 
lékovému záznamu pacienta, které komunikovala Česká lékárnická komora v rámci 
Světového dne lékárníků, doprovázeného tiskovou konferencí. Dalším významným 
tématem byla prevence covid-19, také na základě tiskové zprávy ČLnK. Vyšlo také 
několik velmi úspěšných článků na portálu Vitalia.cz, zpracovaných na základě 
individuálních dohod s redakcí. 
Podrobné informace jsou přílohou zápisu. 
 
3b. ATB týden - zrušení kampaně a spolupráce se SZÚ (MBA, AKR) 
 
MBA informovala o zachování zapojení ČLnK do medializace Evropského 
antibiotického dne (EAAD). V tomto ročníku nebude probíhat kampaň v lékárnách, 
zahrnující přihlašování lékáren a zasílání tištěných materiálů. ČLnK bude 
spolupracovat na EAAD se Státním zdravotním ústavem. Pokud nebude z 
epidemiologických důvodů zrušena společná tisková konference k tématu nebezpečí 
antibiotické rezistence, zástupce ČLnK se jí aktivně zúčastní. K tématu se bude ČLnK 
aktivně mediálně vyjadřovat a vydá tiskovou zprávu. 
 
3c. Průzkumy veřejného mínění (MBA, AKR) 
 
Návrh (hlasování č. 3, 10:04): 
PČLnK pověřuje MBA zpracováním výsledků průzkumů veřejného mínění zadaných 
ČLnK z let 2017 až 2020 a jejich publikaci v Časopisu českých lékárníků. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
4. LEGISLATIVA 
 
4a. Zákon o léčivech (veterinární novela), vnější připomínkové řízení (JMA, AKR) 
 



ČLnK k této novele zákona o léčivech nemá připomínek. 
 
4b. Úhradová vyhláška pro rok 2021 (JMA, AKR) 
 
ČLnK podala připomínku obsahující návrh na navýšení úhrady za SiV z 16 Kč na 25 Kč 
a úhrady za digitalizaci z 12 Kč na 15 Kč. 
 
4c. Zákon o zdravotních službách (AKR, JMA) 
 
JMA podal rozbor návrhu novely ZZS, na základě které by mělo být možné 
v lékárnách testovat pacienty na covid-19. Rozbor včetně návrhu novely je přílohou 
tohoto zápisu. 
 
Návrh (hlasování č. 4, 10:47): 
Návrh novely zákona o zdravotních službách nesystémově navrhuje, aby v lékárnách 
byl prováděn výkon bez oprávnění k poskytování zdravotních služeb. Návrh dále 
podmiňuje možnost testování časově a místně účinnými rozhodnutími krajských 
hygienických stanic a vyhlášením WH0. K novele není připojen návrh prováděcího 
předpisu, ze kterého by měly být zřejmé podmínky samotného testování 
v lékárnách. 
PČLnK se domnívá, že testování v lékárnách, budou-li k tomu dány podmínky a bude-
li to vyžadovat epidemiologická situace, může nařídit vláda svým opatřením 
v nouzovém stavu podle krizového zákona. ČLnK je připravena na přípravě opatření 
spolupracovat. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
5a. Rozpočet - aktuální info (AKR, MKO) 
 
Ing. Frýbová informovala PČLnK o stavu čerpání rozpočtu v roce 2020. Na příští 
jednání PČLnK předloží AKR a MKO varianty rozpočtu pro rok 2021. 
 
5b. Zásady organizace činnosti Komory v souvislosti s opatřeními MZd a Vlády (AKR, 
JMA) 
 
Návrh (hlasování č. 5, 11:09): 
PČLnK schvaluje vnitřní pokyny pro činnost ČLnK v době epidemie „Scénáře opatření 
ČLnK podle vývoje opatření MZd a Vlády ČR“ (viz příloha zápisu). 



Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 6, 11:12): 
PČLnK zastává stanovisko, že výjimka z vládního krizového opatření omezujícího 
hromadné akce pro jednání orgánů komory včetně OSL znamená možnost konat tyto 
akce výlučně v rozsahu rozhodování podle zákona č. 220/1991 Sb. (o komorách), tj. 
bez odborných vzdělávacích přednášek a obdobného doprovodného programu, 
který přímo nesouvisí s činností ČLnK včetně OSL. Vystoupení členů orgánů ČLnK a 
OSL k činnosti ČLnK přípustná jsou. PČLnK ukládá AKR, aby toto stanovisko zveřejnil 
na webu ČLnK a informoval o něm předsedy OSL. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
5c. Sjezd delegátů ČLnK (AKR, JST) 
 
PČLnK diskutovalo o podmínkách, za kterých by se mohl konat sjezd delegátů 
v listopadu 2020. 
 
Návrh (hlasování č. 7, 12:22): 
PČLnK je připraveno podle aktuální epidemiologické situace rozhodnout na svém 
jednání 27. 10. 2020 o zkrácení doby jednání sjezdu na jeden den, o změně místa 
konání sjezdu z Benešova do Prahy a přizpůsobit jednodennímu jednání program 
sjezdu. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
5d. Žádost o prominutí nesplnění celoživotního vzdělávání (AKR) 
 
Návrh (hlasování č. 8, 12:40): 
PČLnK podle § 7 poslední věty řádu pro CV členů ČLnK výjimečně snižuje stanovený 
minimální počet bodů, kterého měla dosáhnout ve vzdělávacím cyklu 2017 – 2020 
PharmDr. Eva Panochová, na 59 bodů.  
Hlasování v poměru (A7:N1:Z5) - návrh byl přijat.  
 
5e. Doporučení pro nakládání s finančními prostředky OSL (DOV, JMA) 
 
Návrh (hlasování č. 9, 12:59): 
PČLnK schvaluje Doporučení pro nakládání s finančními prostředky OSL, které je 
přílohou zápisu. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
5f. Návrhy změn řádů - schválení návrhů (JMA) 



 
Návrh (hlasování č. 11, 14:26): 
PČLnK schvaluje návrh změn volebního řádu a ukládá AKR, aby byl zveřejněn spolu 
s materiály pro delegáty sjezdu na webu ČLnK. 
Hlasování v poměru (A13:N1:Z0) - návrh byl přijat. 
 
Návrh (hlasování č. 12, 14:36): 
PČLnK schvaluje návrh změn licenčního řádu a ukládá AKR, aby byl zveřejněn spolu 
s materiály pro delegáty sjezdu na webu ČLnK. 
Hlasování v poměru (A12:N1:Z1) - návrh byl přijat. 
 
Návrh (hlasování č. 13, 14:42): 
PČLnK schvaluje návrh změn řádu pro celoživotní vzdělávání členů ČLnK a ukládá 
AKR, aby byl zveřejněn spolu s materiály pro delegáty sjezdu na webu ČLnK. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
5g. Členská evidence - aktuální informace (JMA, AKR) 
 
JMA informoval o stavu jednání se zhotovitelem aplikace nové členské evidence. 
ČLnK předložila zhotoviteli návrh dalšího postupu v projektu. 
 
5h. Vyhodnocení porady předsedů OSL 
 
PČLnK diskutovalo o průběhu a závěrech z POSL. 
 
5i. Vyhlášení zvláštního volebního shromáždění OSL Kutná Hora 
 
Návrh (hlasování č. 14, 15:38): 
PČLnK vyhlašuje zvláštní volební okresní shromáždění OSL Kutná Hora v termínu a 
způsobem dle přílohy zápisu a pověřuje ANO a/nebo HSN a/nebo DOV účastí na 
zahájení shromáždění za PČLnK. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
6. PRACOVNÍ SKUPINY 
 
6a. PS pro registrační list (výkon) vyhodnocení LZP - aktuální info (SGR, AKR) 
 
SGR a AKR informovali PČLnK o aktuální situaci. Jednání Pracovní skupiny k seznamu 
zdravotních výkonů MZd zatím nebylo v důsledku aktuální epidemiologické situace 



obnoveno, návrh výkonu proto nebyl dosud projednán. Termín dalšího jednání 
dosud nebyl zveřejněn. 
 
 
7. OSVĚDČENÍ 
 
Návrh (hlasování č. 15, 15:41): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 
 
--- 
 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 
 
9a. Aktuální informace ke vzdělávacím akcím ČLnK - pro info (DOV) 
 
DOV informoval o zrušení vzdělávacích akcí v termínech 5. až 18. 10. 2020 kvůli 
krizovému opatření Vlády ČR.  
 
9b. Dotazník k celoživotnímu vzdělávání - ke schválení (DOV) 
 
Návrh (hlasování č. 16, 15:50): 
PČLnK schvaluje přípravu a rozeslání dotazníku k otázkám celoživotního vzdělávání a 
pověřuje jeho přípravou PS pro celoživotní vzdělávání. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
 
10a. Konzultační činnost v lékárně - pravidla (MHO) 
 
MHO informoval o připravovaných úpravách pravidel pro konzultační činnost. 
 



10b. Evidence konzultací v lékárně (MHO) 
 
MHO informoval o možnostech dalšího postupu v evidenci konzultací v lékárně. 
 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 17 v poměru (A13:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Lánová Ivana, 

PharmDr. (ILA), Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., 

MBA (OPA), Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV), Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 27. 10. 2020 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 16:09. 

V Praze dne 6. 10. 2020 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík  

Předsedající:  Krebs 



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 6. 10. 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Čas hlasování 9:50 9:51 10:04 10:47 11:09 11:12 12:22 12:40 12:59 13:53 14:26 14:36 14:42 15:39 15:41 15:50 16:09

Bažantová Michaela, Mgr. a a a a a a a a a a a z a a a a a

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. a a a a a a 0 0 0 a a a a a a a a

Hojný Michal, Mgr. a a a a a a a z a a a a a a a a a

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a a a a a a a a a a a a a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a a a a a a a a a a a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a a z a a a a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Láznička Lukáš, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Novosád Aleš, PharmDr. 0 0 0 a a a a z a a a a a a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a a a a a a a n a a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a a a z a a a a a a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a a a a a a a a a a a a a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šmíd Jindřich, PharmDr. a a a a a a a n a a a n a a a a a

Šnajdrová Hana, Mgr. a a a a a a a z a a a a a a a a a

Švédová Nina, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Weber Jakub, Mgr., Ing. 0 0 0 a a a a a a a a a a 0 0 0 0

ANO 12 12 12 14 14 14 13 7 13 14 13 12 14 13 13 13 13

NE 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 1 0 0 0 0 0

Celkem 12 12 12 14 14 14 13 13 13 14 14 14 14 13 13 13 13


